
800 kVA

800 kVA

70

3
0

5

6
0

500 10

2
0

2
6
0

70 50

POZZETTO

DI MT

100x100

POZZETTO

DI BT

100x100

POZZETTO

DI BT

100x100

POZZETTO

SICUREZZA

50x50

2∅160

4∅125

4∅140

12∅125

8∅1258∅125

6∅200

6∅200

1

∅

1

4

0

1

∅

2

0

0

1

∅

2

0

0

1

∅

2

0

0

1

∅

2

0

0

1
∅
1
4
0

1

∅

1

4

0

1

∅

1

4

0

1
∅
1
4
0

1

∅

1

4

0

1
∅
1
4
0

1

∅

1

4

0

1
∅
1
4
0

1
∅
1
4
0

1

∅

2

0

0

1

∅

2

0

0

4∅125

+10

+10

-30

-30

PARTICOLARE 1

CORONAMENTO

CUNICOLI

PARTICOLARE 1

CORONAMENTO

CUNICOLI

PIANTA TUBAZIONI E CUNICOLI

SCALA 1:50

6∅63

AL CANALE

POZZETTO

SICUREZZA

50x50

3∅125

3∅125

2∅125+1∅63
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Q.G.BT sez. 1

TR2 800 kVA

TR1 800 kVA

SEZIONATORE

GENERALE

DISPOSITIVO

TRASFORMATORE

"1"

DISPOSITIVO

TRASFORMATORE

"2"

MISURE

Q.RIF

CP

CP

P

P

R

MORSETTO DI RAME A

"C" A CRIMPARE

R

CLS

CLS

Q.G.BT sez. 2

Q.UFF.PT

PIATTINA DI TERRA INTERNA

IN SBARRETTA DI RAME

NUDO 30x5mm STAFFATA A

PARETE AD H=20cm

PIATTINA DI TERRA INTERNA

IN SBARRETTA DI RAME

NUDO 30x5mm STAFFATA A

PARETE AD H=20cm

DISPERSORE ORIZZONTALE DI TERRA REALIZZATO IN

CORDA DI RAME NUDA DA 35mmq (∅elem. > 1,8mm),

INTERRATA AD UNA PROFONDITA' DI ALMENO 50cm IN

TERRENO VEGETALE

LOCALE
MT/BT

LOCALE
SOCCORRITORE

PIANTA IMPIANTO DI TERRA

SCALA 1:50

PARTICOLARE 2

RETI DI PROTEZIONE

FRONTALI
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PULSANTI DI SGANCIO DI EMERGENZA

APPLICARE CARTELLI SERIGRAFATI CON LE

DICITURE DEL PARTICOLARE 4

PULSANTI DI SGANCIO DI EMERGENZA

APPLICARE CARTELLI SERIGRAFATI CON LE

DICITURE DEL PARTICOLARE 4

PARTICOLARE 3

RETI DI PROTEZIONE

LATERALI

LOCALE
MT/BT

LOCALE
SOCCORRITORE

PIANTA IMPIANTI ELETTRICI

SCALA 1:50

LAMPADA STROBOSCOPICA tipo "SIRENA" art. STROBOFLASH STF 6J N 2F

PLAFONIERA A LED DA 1x30W IP55

INTERRUTTORE UNIPOLARE / DEVIATORE

PULSANTE DI SGANCIO DI EMERGENZA

PRESA P30 COMANDATA DA INTERRUTTORE BIPOLARE 2x16A

LEGENDA
CORPO ILLUMINANTE DI SICUREZZA AUTOALIMENTATO DA 600 LUMEN IP55

TERMOSTATO AMBIENTE

COLLETTORE PRINCIPALE DI TERRA IN SBARRA DI RAME PREFORATA E RIGIDAMENTE FISSATA DISTANZIATA (100x10x800mm)

COLLEGAMENTO ALLA RETE ELETROSALDATA DI ARMATURA DELLA PLATEA DI FONDAZIONE

COLLEGAMENTO AI FERRI DI ARMATURA DELLE FONDAZIONI DEI PILASTRI

COLLEGAMENTO ALLA PIATTINA DI TERRA CON CORDA NUDA Cu 16°

CENTROSTELLA DEL TRASFORMATORE

DISPERSORE ORIZZONTALE DI TERRA REALIZZATO IN CORDA DI RAME NUDA DA 35mmq (∅elem. > 1,8mm), INTERRATA AD UNA

PROFONDITA' DI ALMENO 50cm IN TERRENO VEGETALE

PIATTINA DI TERRA INTERNA IN SBARRETTA DI RAME NUDO 30x5mm STAFFATA A PARETE AD H=20cm

CP

R

CLS

P

ZANCHE 25x5mm LUNGHE

10cm AD INTERVALLI DI

CIRCA 60cm L'UNA

DALL'ALTRA

LAMIERA STRIATA

Sp=8mm SOTTO

STRIA

CUNICOLO

6

60

PARTICOLARE 1

TIPICO CORONAMENTO CUNICOLI

TUBOLARE 100x100 LNP 30x3mm

TASSELLO IN ACCIAIO

CON VITE TE 16 MA

CON TASSELLI TE 8MA

CNP 80 (SMONTABILE)

FISSATO AL PAVIMENTO

SMONTABILE

CNP 80

20mm MAX

PARTICOLARE A

CERNIERE PER TELAI PORTARETI DI PROTEZIONE

SCALA 1:5

RETE CON MAGLIE DI

DIMENSIONI < 20x20mm

CERNIERA SALDATA SUI 2

PROFILI "NP"

PARTICOLARE B

FISSAGGIO CNP 80 A PAVIMENTO

SCALA 1:5
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CNP 80

APRIBILE A PORTA

SERRATURA BLOCCO

PORTA tipo "AREL"

art. SBP1 (CHIAVE

ESTRAIBILE SOLO

CON PORTA CHIUSA)

FISSO

SMONTABILE CON ATTREZZO
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APRIBILE A PORTA

SERRATURA BLOCCO

PORTA tipo "AREL"

art. SBP1 (CHIAVE

ESTRAIBILE SOLO

CON PORTA CHIUSA)
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SMONTABILE CON ATTREZZO
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PART. A PART. A

PART. B PART. B

PARTICOLARE 2

VISTA RETI DI PROTEZIONE TRASFORMATORI FRONTALE

SCALA 1:25
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PARTICOLARE 3

VISTA RETI DI PROTEZIONE TRASFORMATORI LATERALE

SCALA 1:25

P.EM.GEN.MT
PULSANTE DI SGANCIO D'EMERGENZA

MEDIA TENSIONE
(SGANCIA ANCHE LE POMPE ANTINCENDIO)

RESTA IN TENSIONE:
IL SOCCORRITORE DI SICUREZZA

P.EM.GEN.BT
PULSANTE DI SGANCIO D'EMERGENZA

BASSA TENSIONE

RESTANO IN TENSIONE:
IL SOCCORRITORE DI SICUREZZA

LE POMPE ANTINCENDIO

P.EM.SOCC
PULSANTE DI SGANCIO D'EMERGENZA

SOCCORRITORE PER ILLUMINAZIONE DI
SICUREZZA E EVACUATORI DI FUMO

P.EM.FIN
INTERRUTTORE PER COMANDO
FINESTRE MOTORIZZATE PER

EVACUAZIONE FUMI

P.EM.FV
PULSANTE DI SGANCIO D'EMERGENZA

IMPIANTO FOTOVOLTAICO

PARTICOLARE 4

DICITURE CARTELLI PER PULSANTI DI SGANCIO DI EMERGENZA

DIMENSIONI MINIME 10x15cm

NOTE:

·
ALTEZZA UTILE INTERNA DEL LOCALE > 260cm

ALTEZZA UTILE INTERNA DELLE PORTE > 215cm

·
I CUNICOLI VANNO RIFINITI CON PROFILO A "L" O A "Z" IN MODO DA CONSENTIRE

LA POSA DELLE LAMIERE DI CHIUSURA (VEDASI PARTICOLARE 1)

·
TUTTI I POZZETTI INDICATI VANNO DOTATI DI PASSO D'UOMO IN GHISA UNI-EN124

D400 60x60cm

· L'IMPIANTO ELETTRICO DEGLI AMBIENTI SARA' IN VISTA IN VERSIONE IP>55

·
LE RETI DI PROTEZIONE DEI TRASFORMATORI CON FUNZIONE DI PORTA APRIBILE

VANNO MUNITE DI SERRATURA A CHIAVE ESTRAIBILE SOLO CON LA PORTA CHIUSA

·
APPORRE I CARTELLI SEGNALETICI E ANTINFORTUNISTICI SULLE PORTE DELLA CABINA

E SULLE RETI DI PROTEZIONE DEI TRASFORMATORI
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